

# MLA Motors A/S

Jagtvej 157, 2200 København N


CVR-nr. 38 02 99 59

## Årsrapport 2016/2017

Regnskabsperiode 14.september 2016 til 31.december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. maj 2018

Som dirigent:



Preben Sindt

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 14.september 2016 - 31.december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MLA Motors A/S
Adresse, postnr., by	Jagtvej 157, 2200 København N
CVR-nr.	38 02 99 59
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Annette Mønsted, formand Michael Børre Lassen Preben Sindt
Direktion	Michael Børre Lassen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bilforretningen MLA Motors er beliggende i København og handler med brugte luksus biler, som Porsche, Lamborghini, BMW, Mercedes og mange andre.

#### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er påvirket af, at selskabet er nystartet. Desuden blev vi ramt af regeringens forslag til nedsættelse af registreringsafgiften i efteråret, hvilket betød at der stort set ikke var salg i et par måneder. Den direkte målbare effekt af startomkostninger udgør 550 t.kr. i form af indretning og istandsættelse af lejede lokaler og andre engangsomkostninger.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/2017 udviser et underskud på 1.421 t.kr. før skat, hvilket ledelsen betegner som forventet. Egenkapitalen pr. 31. december udviser en egenkapital på 7.079 t.kr.

Ledelsen aflægger årsrapporten 2016/2017 med fortsat drift for øje. Ledelsens bedømmelse af selskabets evne til at fortsætte driften er baseret på budgetter, og at ledelsen har sikret sig den fornødne finansiering af den løbende drift fremover.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, og som ikke er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil skabe et positivt resultat, da kunderne nu er ved at kende vor lokation og produkter. Det positive resultat skal komme fra en stigende aktivitet.

Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

<b>Resultatopgørelse</b>		<u>2016/2017</u>
note	kr.	
	<b>Bruttofortjeneste</b>	180.895
2	Personaleomkostninger	-1.169.940
	Af- og nedskrivninger	<u>-240.957</u>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.230.002
3	Finansielle indtægter	96.250
4	Finansielle omkostninger	<u>-286.821</u>
	<b>Resultat før skat</b>	-1.420.573
5	Skat af årets resultat	<u>-</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u>-1.420.573</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	<u>-1.420.573</u>
	Overført resultat	<u>-1.420.573</u>

**Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017**

Balance		<u>2016/2017</u>
note	kr.	
	<b>AKTIVER</b>	
6	<b>Langfristede aktiver</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.019.607
	Indretning af lejede lokaler	<u>262.513</u>
		<u>1.282.120</u>
	<b>Finansielle aktiver</b>	
	Depositum	<u>225.000</u>
		<u>225.000</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>1.507.120</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>	
	Varebeholdninger	<u>9.997.568</u>
		<u>9.997.568</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.157
	Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	3.500.000
	Periodeafgræsningsposter	<u>159.364</u>
		<u>3.711.521</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>13.709.089</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>15.216.209</u>

Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

Balance		<u>2016/2017</u>
note	kr.	
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
7	Selskabskapital	510.000
	Overført resultat	<u>6.569.427</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.079.427</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.000.000
	Depositum	<u>25.500</u>
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<u>3.025.500</u>
	<b>Kortfristet forpligtelser</b>	
	Bankgæld	4.054.510
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.932
	Anden gæld	<u>945.840</u>
	<b>Kortfristet forpligtelser i alt</b>	<u>5.111.282</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>8.136.782</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>15.216.209</u>

- 1 Anvendt praksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

note

7 Egenkapitalopgørelse

kr

Ved stiftelse

Kapitalforhøjelse

Skattefrit tilskud

Egenkapital 31. december 2017

Årets resultat

Egenkapital 31. december 2017

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Ved stiftelse	500.000		500.000
Kapitalforhøjelse	10.000	2.490.000	2.500.000
Skattefrit tilskud		5.500.000	5.500.000
Egenkapital 31. december 2017	510.000	7.990.000	8.500.000
Årets resultat		-1.420.573	-1.420.573
Egenkapital 31. december 2017	510.000	6.569.427	7.079.427

## Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MLA Motors A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer, hvilket omfatter salg af biler til både private og erhvervskunder, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



## Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver og afskrivninger på indretning af lejede lokaler

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Indretning af lejede lokaler                      2-3 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

#### Finansielle aktiver

Deposita omfatter depositum for lejede lokaler og indregnes til kostpris.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs-sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte aconto skatter.

## Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

note	kr.	2016/2017
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Lønninger og konsulentonorar	1.138.408
	Andre omkostninger til social sikring	13.471
	Andre personaleomkostninger	18.061
		<u>1.169.940</u>
	Gennemsnitlige antal ansatte	2
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>96.250</u>
		<u>96.250</u>

2016/2017

**4 Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	163.380
Renteomkostninger til pengeinstitutter	121.461
Renteomkostninger til øvrige	1.980
	<u>286.821</u>

kr.

**5 Skat af årets resultat**

Skat af årets skattepligtige indkomst	<u>0</u>
	<u>0</u>

**6 Materielle aktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Tilgang i årets løb	1.165.014	358.063
Afgang i årets løb		
Kostpris 31. december 2017	<u>1.165.014</u>	<u>358.063</u>
Årets afskrivninger	145.407	95.550
Tilbageførsel af afskrivninger		
Afskrivninger og nedskrivninger 31. december 2017	<u>145.407</u>	<u>95.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.019.607</u>	<u>262.513</u>

## Årsregnskab 14. september 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden ByML Holding som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter samt kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 10 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 75 t.kr., i alt 750 t.kr.

#### 10 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
MLA Motors Holding ApS	Skodsborg Strandvej 268A, 2942 Skodsborg